
Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřené podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jako „Občanský zákoník“) mezi smluvními 

stranami: 

 
I. Smluvní strany 

 
Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 
Blatenská 313 
341 01  Horažďovice 
IČ: 00077631  
Zastoupený: Ing. Vladimír Greger, ředitel školy 
Bankovní spojení: 7935351/0100 KB, a.s. 
(dále jen „Odběratel“) 
 
a 
 
Plotové centrum spol. s r.o. 
Výrov 54 
384 21 Husinec 
IČ: 26051851 
DIČ: CZ26051851 
Zapsán do: obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích – oddíl 
C, vložka 11254 
 
 
 

II. Předmět plnění – místo 
 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat za podmínek v této smlouvě uvedených níže 
specifikovaný předmět díla a objednatel se zavazuje dílo dodané zhotovitelem v rozsahu této smlouvy 
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 
 

1. Předmět díla:  Oplocení školních dílen Strakonická 952, Horažďovice 
2. Místo plnění je:  pozemek č. 3112/1, k.ú. Horažďovice 
3. Rozsah a provedení díla:  dle nabídkového rozpočtu 

 

 
 

III. Doba plnění 
 
Stavební práce budou provedeny v termínu: do 20. 11. 2020 a provedeny v rozsahu dle nabídkové 
dokumentace – položkového rozpočtu. 
 

Dodržení doby plnění zhotovitelem je závazné za předpokladu, že objednatel splní řádně a včas své 
proti-plnění a spolupůsobení, zejména: 

- dodrží platební podmínky dle bodu V. 
- zajistí vstup do objektu, ve kterém bude dílo prováděno 



Stránka 2 z 3 

 

- zajistí možnost provádění prací v době od 6oo  do 2000  hod. (a to i ve dnech pracovního 
klidu) 

- zajistí přístup pro plynulou dodávku materiálu 
 

2. O dobu, během které bylo nutno přerušit práce, se prodlužuje čas plnění. Doba bude uvedena 
ve stavebním deníku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel převezme sjednané dílo i před smluvním termínem, 
bude-li zhotovitelem řádně dokončeno. 

4. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis o předání a převzetí stavebních prací, který bude 
obsahovat popis předávaného a přebíraného díla a jeho kvality včetně seznamu předaných 
dokladů. 

 

 
IV. Cena za dílo 

 
Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými předpisy a je oběma smluvními stranami 
dohodnuta ve výši: 

 
    
Cena bez DPH   408 805,- Kč 
DPH 21%     85 849,05 Kč 
Cena celkem:   494 654,05 Kč 
 

1. Tato cena bude snížena, pokud dojde k redukci objemu prací. 
2. K ceně bude připočteno DPH dle aktuální platné sazby. 

 

 
 

V. Platební podmínky 
 
Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách, které jsou podmínkou pro dodržení 
termínů prováděných prací. 
 

1. Cena díla bude objednatelem hrazena po zhotovení a ukončení akce. 
2. Splatnost faktur je 14 dnů. 
3. Smluvní strany si dohodly pro případ řádného a včasného nesplacení dohodnuté ceny úrok 

z prodlení ve výši 0,01% ze smluvní ceny za každý kalendářní den nesplnění dohodnutého 
termínu.  

 

 
   

VI. Odpovědnost a majetkové sankce 
 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má předmět v době jeho předání objednateli. Za vady, 
které se projevily po předání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
porušení jeho povinností nebo technologického postupu. 

2. V případě oprávněné vady se zhotovitel zavazuje, že vadu odstraní bez zbytečného odkladu. 
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo 

požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit bez zbytečného odkladu. Termín 
odstranění vad bude dohodnut písemně.  



Stránka 3 z 3 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění třetích osob za škody na majetku, újmy na 
zdraví a smrti způsobené při realizaci díla zhotovitelem a jeho zaměstnanci. 

 
Záruční doba činí:  60 měsíců 
 
5. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací i za kvalitu případných oprav provedených 

prací. 
6. Práva a odpovědnosti za vady, pokud není dohodnuto, jinak se řídí ustanovením Občanského 

zákoníku. 

 
 

VII. Bezpečnost a ochrana zdraví 
 

1. Objednatel seznámí pověřeného zástupce zhotovitele s místními podmínkami pro zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Zhotovitel přebírá veškerou 
odpovědnost za dodržování předpisů BOZP a PO při provádění prací. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že si plně uvědomuje rozsah prací, které jím mají být provedeny. 

 
 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva, přílohy a dodatky k ní a všechny realizační dokumenty vytváří úplnou smlouvu. 
2. Všechny změny a doplňky musí být provedeny písemně, jako dodatky této smlouvy a 

odsouhlaseny statutárními zástupci obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálů. Zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 
4. Tato SOD bude po podpisu obou smluvních stran zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv ve veřejném informačním systému Registr smluv. Toto zveřejnění zajistí 
objednatel. 

5. Seznam příloh:  Příloha č. 1 - Rozpočet  
 

 

 

 

 

V Horažďovicích dne 05. 10. 2020    V Horažďovicích dne 05. 10. 2020  

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 
Michal Gola, jednatel      Ing. Vladimír Greger, ředitel školy 
Plotové centrum spol. s r.o.     Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 
             Zhotovitel                               Objednatel 


